

上海商業銀行有限公司
(於香港註冊成立之有限公司)
集團中期財務資料披露聲明書
截至二零零四年六月三十日止之半年結算

I 綜合損益計算表之資料

	附註	半年結算至 30/6/2004 (經審核) 港幣千元	半年結算至 30/6/2003 (經審核) 港幣千元
利息收入		969,810	1,036,982
利息支出		<u>(231,740)</u>	<u>(344,225)</u>
淨利息收入		738,070	692,757
其他營業收入	三	<u>410,749</u>	<u>322,505</u>
營業收入		1,148,819	1,015,262
營業支出	四	<u>(390,417)</u>	<u>(356,695)</u>
扣除準備金前之營業溢利		758,402	658,567
提存呆壞帳準備		<u>(21,500)</u>	<u>(107,277)</u>
營業溢利		736,902	551,290
出售固定資產之淨虧損		(324)	(874)
出售持有至到期日證券及 作非買賣用途證券之溢利減除虧損	—	26,139	12,608
所佔共同控制個體之淨虧損		<u>(1,241)</u>	<u>(1,326)</u>
除稅前溢利		761,476	561,698
稅項	二	<u>(100,828)</u>	<u>(86,431)</u>
除稅後溢利		660,648	475,267
少數股東權益		<u>(100)</u>	<u>1</u>
股東應得溢利		<u>660,548</u>	<u>475,268</u>

附註：

一 出售持有至到期日證券及作非買賣用途證券之溢利減除虧損

	半年結算至 30/6/2004 (經審核) 港幣千元	半年結算至 30/6/2003 (經審核) 港幣千元
出售之溢利減除虧損：		
持有至到期日證券	2,331	7,313
作非買賣用途證券	<u>23,808</u>	<u>5,295</u>
	<u>26,139</u>	<u>12,608</u>

上海商業銀行有限公司
(於香港註冊成立之有限公司)
集團中期財務資料披露聲明書
截至二零零四年六月三十日止之半年結算

I 綜合損益計算表之資料 (續)

附註：(續)

二 稅項

撥出之香港利得稅準備以本年度首六個月之估計應課稅溢利按照課稅率百分之十七點五（二零零三年：百分之十七點五）計算。海外利得稅準備以本年度首六個月之估計應課稅溢利按本集團業務所在地現行適用之課稅率計算。

於綜合損益計算表支取 / (貸記)之稅項金額為：

	半年結算至 30/6/2004 (經審核) 港幣千元	半年結算至 30/6/2003 (經審核) 港幣千元
本期稅項：		
- 香港利得稅	110,425	80,932
- 海外稅項	14,864	16,584
- 往年超額提撥之沖回	(19,204)	(520)
遞延稅項：		
- 香港遞延稅項(附註辰(一))	(6,646)	(9,000)
- 海外遞延稅項(附註辰(二))	1,389	(1,565)
	<u>100,828</u>	<u>86,431</u>

本集團除稅前溢利之稅項與採用本集團業務所在國家之稅率所計算之理論金額之差額如下：

	半年結算至 30/6/2004 (經審核) 港幣千元	半年結算至 30/6/2003 (經審核) 港幣千元
除稅前溢利	<u>761,476</u>	<u>561,698</u>
按適用之課稅率計算	149,916	107,368
無須課稅之收入	(38,940)	(27,433)
不可用作扣稅之支出	9,806	10,393
參與下列合夥投資所得之撥回	(750)	(3,377)
往年超額提撥之沖回	(19,204)	(520)
稅項支出	<u>100,828</u>	<u>86,431</u>

本銀行參與了飛機槓桿租賃安排及債券息票之交易，其中牽涉到本銀行作為擁有主要權益的非執行合夥人之特別用途之合夥投資。該等合夥投資均有於短期之未來出售之意向下持有，因此不會包括於本銀行之帳目內。於二零零四年六月三十日，該等合夥投資尚未分攤之帳面成本值已包括於「其他帳項」內，其總數為港幣壹億叁仟玖佰柒拾陸萬捌仟元（二零零三年十二月三十一日：港幣伍億壹仟壹佰玖拾陸萬叁仟元）。本銀行之合夥投資是以其持有之年期分攤。

上海商業銀行有限公司
(於香港註冊成立之有限公司)
集團中期財務資料披露聲明書
截至二零零四年六月三十日止之半年結算

I 綜合損益計算表之資料 (續)

附註：(續)

三 其他營業收入

	半年結算至 30/6/2004 (經審核) 港幣千元	半年結算至 30/6/2003 (經審核) 港幣千元
服務費及佣金收入	310,027	221,523
減：服務費及佣金支出	<u>(10,562)</u>	<u>(9,952)</u>
淨服務費及佣金收入	299,465	211,571
外匯買賣淨溢利	62,829	38,846
作買賣用途證券之淨(虧損)/溢利	(6,765)	13,245
股息收入		
- 上市證券	904	1,414
- 非上市證券	10,672	9,001
其他	<u>43,644</u>	<u>48,428</u>
	<u>410,749</u>	<u>322,505</u>

四 營業支出

	半年結算至 30/6/2004 (經審核) 港幣千元	半年結算至 30/6/2003 (經審核) 港幣千元
人事費用		
薪金及其他人事費用	229,884	214,462
提撥退休福利計劃費用	12,519	12,426
行產及設備		
行產租賃租金	17,616	19,512
樓宇開支	5,144	5,284
樓宇管理費	2,494	2,753
折舊	50,633	35,093
核數師酬金	2,483	2,565
其他營業支出		
電報及電話	10,971	10,452
信用咭推廣	4,655	2,425
郵費	6,362	6,033
維修及保養	7,044	6,000
法律及諮詢	1,607	2,737
水電	5,452	5,210
文具及印刷品	3,335	3,494
電腦租賃及牌照	3,514	3,436
其他	<u>26,704</u>	<u>24,813</u>
	<u>390,417</u>	<u>356,695</u>

II 綜合資產負債表之資料

	附註	30/6/2004 (經審核) 港幣千元	31/12/2003 (經審核) 港幣千元
資產			
庫存現金及短期資金		17,839,230	20,890,532
定期存放同業及其他金融機構 (一至十二個月內到期)		2,405,054	3,383,278
商業票據		1,537,044	958,650
持有之存款證		2,686,235	2,894,547
作買賣用途之證券		246,424	336,272
各項貸款及其他帳項	甲, 辰	30,597,876	28,422,745
持有至到期日之證券及作非買賣用途之證券		14,884,206	15,774,469
共同控制個體投資		124,242	127,863
固定資產		<u>1,984,418</u>	<u>2,015,145</u>
總資產		<u><u>72,304,729</u></u>	<u><u>74,803,501</u></u>
負債			
同業及其他金融機構之存款及拆入款項		3,210,115	3,028,043
各項存款	乙	54,285,603	57,010,293
已發行之存款證		2,700,000	2,938,000
其他帳項及準備金	辰	<u>1,242,823</u>	<u>1,143,871</u>
總負債		<u>61,438,541</u>	<u>64,120,207</u>
資本來源			
少數股東權益		<u>5,173</u>	<u>5,353</u>
股本		2,000,000	2,000,000
儲備			
普通儲備		6,513,310	6,505,388
行產重估儲備		1,006,842	1,009,940
其他儲備		(91,056)	(326)
擬派末期股息		-	400,000
保留溢利		<u>1,431,919</u>	<u>762,939</u>
股東權益		<u>10,861,015</u>	<u>10,677,941</u>
總資本來源		<u><u>10,866,188</u></u>	<u><u>10,683,294</u></u>
總負債及資本來源		<u><u>72,304,729</u></u>	<u><u>74,803,501</u></u>

III 補充財務資料

甲 各項貸款及其他帳項

	30/6/2004 (經審核) 港幣千元	31/12/2003 (經審核) 港幣千元
客戶貸款	30,683,481	28,149,225
呆壞帳準備		
一般準備	(417,263)	(401,572)
特定準備	(180,548)	(180,069)
	<u>30,085,670</u>	<u>27,567,584</u>
應計利息	188,574	206,391
其他帳項	323,632	648,770
	<u>512,206</u>	<u>855,161</u>
	<u>30,597,876</u>	<u>28,422,745</u>

乙 各項存款

	30/6/2004 (經審核) 港幣千元	31/12/2003 (經審核) 港幣千元
活期存款及往來帳戶	5,020,081	4,629,212
儲蓄存款	17,188,479	16,946,024
定期存款及通知存款	31,687,143	35,047,057
外匯基金存款	389,900	388,000
	<u>54,285,603</u>	<u>57,010,293</u>

丙 按行業類別劃分之客戶貸款總額

	30/6/2004 (未經審核) 港幣千元	31/12/2003 (未經審核) 港幣千元
在香港使用之貸款		
工商及金融		
- 地產發展	964,228	1,166,997
- 物業投資	5,341,187	4,614,325
- 金融企業	417,666	15,359
- 股票經紀	5,315	5,565
- 批發及零售業	536,064	479,857
- 製造業	1,256,095	910,452
- 運輸業及運輸設備	303,075	189,447
- 資訊科技 - 電訊	2,347	608
- 酒店、旅舍及飲食業	1,061,880	1,062,662
- 其他	3,481,235	3,264,354
個人		
- 購買「居者有其屋計劃」、「私人參建居屋計劃」及「租者置其屋計劃」之住宅按揭貸款	637,666	709,580
- 購買其他住宅物業之貸款	5,033,285	5,086,666
- 信用咭貸款	306,904	337,038
- 其他	1,272,926	1,068,873
貿易融資	5,193,379	4,423,032
在香港以外使用之貸款	4,870,229	4,814,410
	<u>30,683,481</u>	<u>28,149,225</u>

丁 已撥作懸欠利息或已停計利息之客戶貸款之金額及該等貸款佔客戶貸款總額之百分比分析如下：

	30/6/2004 (經審核)		31/12/2003 (經審核)	
	港幣千元	%	港幣千元	%
貸款總額	597,058	1.75	654,033	2.10
減：已轉作本金或已收回之懸欠利息	<u>(59,799)</u>		<u>(61,755)</u>	
	537,259		592,278	
特定準備 (附註)	<u>(111,006)</u>		<u>(108,154)</u>	
	<u>426,253</u>		<u>484,124</u>	
懸欠利息	<u>66,305</u>		<u>68,455</u>	

附註： 提存特定準備時已考慮貸款抵押品分別於二零零四年六月三十日及二零零三年十二月三十一日之價值。

戊 逾期之客戶貸款(已扣除已轉作本金之懸欠利息)之金額及該等貸款佔客戶貸款總額之百分比分析如下：

	30/6/2004 (未經審核)		31/12/2003 (未經審核)	
	港幣千元	%	港幣千元	%
貸款總額已逾期：				
- 三個月以上至六個月	43,966	0.14	52,988	0.19
- 六個月以上至一年	14,717	0.05	41,773	0.15
- 一年以上	<u>70,140</u>	<u>0.23</u>	<u>64,287</u>	<u>0.23</u>
	<u>128,823</u>	<u>0.42</u>	<u>159,048</u>	<u>0.57</u>
有抵押之逾期貸款	95,798		137,177	
無抵押之逾期貸款	<u>33,025</u>		<u>21,871</u>	
	<u>128,823</u>		<u>159,048</u>	
就有抵押逾期貸款持有之 抵押品之市值	<u>130,525</u>		<u>161,635</u>	
已撥出之特定準備	<u>33,660</u>		<u>28,051</u>	

己 經重整之客戶貸款(已扣除逾期三個月以上並於上述戊項內列明之貸款)之金額及該等貸款佔客戶貸款總額之百分比分析如下：

	30/6/2004 (未經審核)		31/12/2003 (未經審核)	
	港幣千元	%	港幣千元	%
經重整貸款	<u>146,131</u>	0.48	<u>154,427</u>	0.55

庚 逾期及不履行客戶貸款(已扣除已轉作本金之懸欠利息)之對帳：

	30/6/2004 (未經審核) 港幣千元	31/12/2003 (未經審核) 港幣千元
逾期貸款總額 (戊項)	128,823	159,048
減：已逾期三個月以上而利 息仍作累計之貸款總額	23,538	30,347
加：已逾期三個月或以下或 尚未逾期而利息已撥作 懸欠或已停計之貸款總額	<u>431,974</u>	<u>463,577</u>
不履行貸款總額 (丁項)	<u>537,259</u>	<u>592,278</u>

辛 商業票據已逾期：

	30/6/2004 (未經審核) 港幣千元	31/12/2003 (未經審核) 港幣千元
- 三個月以上至六個月	2,492	161
- 六個月以上至一年	<u>162</u>	<u>-</u>
	<u>2,654</u>	<u>161</u>

壬 資產負債表以外之風險

(一) 或有負債及各項承擔

以下是每種重要類別的或有負債及各項承擔合約金額之摘要：

	30/6/2004 (經審核) 港幣千元	31/12/2003 (經審核) 港幣千元
直接信貸之替代品	1,461,074	1,554,755
貿易有關之或有負債	5,283,790	4,610,936
其他承擔，原到期日為：		
- 一年以內或可無條件撤消	18,480,049	17,908,037
- 一年及以上	2,478,730	2,899,403
	<u>27,703,643</u>	<u>26,973,131</u>

(二) 衍生工具

以下是每種重要衍生工具的設定合約金額之摘要：

	30/6/2004 (經審核) 港幣千元	31/12/2003 (經審核) 港幣千元
外匯合約		
遠期合約	6,329,457	7,139,069
利率合約		
利率掉期合約	2,461,228	2,618,677
	<u>8,790,685</u>	<u>9,757,746</u>

外匯合約主要皆為因應客戶需求而進行之交易，本集團並無持有重大倉盤。

利率掉期合約是用以對沖持有至到期日之證券。利息收入及支出按等同於所對沖之資產之應計基準確認。

本集團於本年度首六個月並沒有訂立雙邊淨額結算安排，故此以下之金額均以總額之方式列出。

以下是二零零四年六月三十日及二零零三年十二月三十一日資產負債表以外之風險的合約金額、信貸風險加權平均金額及重置成本：

	30/6/2004 (經審核) 港幣千元			31/12/2003 (經審核) 港幣千元		
	合約金額	信貸風險 加權平均 金額	重置成本	合約金額	信貸風險 加權平均 金額	重置成本
或有負債及各項承擔	27,703,643	3,706,399		26,973,131	3,865,839	
衍生工具						
- 外匯合約	6,329,457	41,084	47,696	7,139,069	82,778	125,874
- 利率合約	2,461,228	6,264	2,586	2,618,677	7,813	3,954
	<u>36,494,328</u>	<u>3,753,747</u>	<u>50,282</u>	<u>36,730,877</u>	<u>3,956,430</u>	<u>129,828</u>

或有負債及各項承擔均屬與信貸有關之工具，包括票據承兌、信用證、擔保書及提供信貸之承擔。所涉及之風險基本上與向客戶提供貸款之風險相同。故敘做此等交易時，等同審批客戶之貸款申請，需要符合信貸條件、組合管理及抵押品之要求。

資產負債表以外之金融工具來自外匯及利率市場上所進行之遠期及掉期交易。

此等工具的合約金額只顯示於結算日未完成交易的數量，並不代表風險的大小。

信貸風險加權平均金額是根據銀行業條例第三附表及香港金融管理局的指引而計算。金額之計算是視乎另一訂約方及每種合約到期日的情況而定。

重置成本是當按市價計算而其價值為正數的所有合約之代替成本（假設另一訂約方不履行合約義務而產生），並且是以價值為正數的合約按市價計算。重置成本是此等合約於結算日的信貸風險的一個約數估計。

癸 資本充足及流動資金比率

	30/06/2004 (未經審核)	31/12/2003 (未經審核)
資本充足比率	<u>24%</u>	<u>23%</u>
經調整之資本充足比率	<u>24%</u>	<u>23%</u>

資本充足比率指根據銀行業條例第三附表所計算於本財政期間終結時本銀行、上商財務有限公司、上商投資有限公司、上商投資管理有限公司、Shacom Property Holdings (BVI) Limited、Shacom Property (NY) Inc.、Shacom Property (CA) Inc. 與上商資產投資有限公司之綜合比率。

經調整之資本充足比率指根據由香港金融管理局發佈之「就市場風險維持充足資本」指引及考慮於本財政期終結日之市場風險作調整計算之資本充足比率。

用以計算及匯報香港金融管理局於本財政期終結日資本充足比率之扣減後的資本基礎總額之成份如下：

	30/06/2004 (未經審核) 港幣千元	31/12/2003 (未經審核) 港幣千元
核心資本		
繳足股款的普通股股本	2,000,000	2,000,000
儲備	7,277,900	6,669,396
損益帳	<u>663,101</u>	<u>613,483</u>
	<u>9,941,001</u>	<u>9,282,879</u>
附加資本		
土地及土地權益的價值重估而計出的儲備	704,789	706,958
作非買賣用途證券的重估儲備	(119,481)	(28,751)
一般呆帳準備金	<u>433,725</u>	<u>411,696</u>
附加資本總額及合格值	<u>1,019,033</u>	<u>1,089,903</u>
扣減前的資本基礎總額	<u>10,960,034</u>	<u>10,372,782</u>
資本基礎總額的扣減項目		
持有附屬公司或控股公司的股份	(64,215)	(57,375)
對關連公司的風險承擔	(87,459)	(87,493)
持有共同控制個體百分之二十或以上的股權	(24,300)	(24,600)
在其他銀行或金融機構的股本投資	<u>(206,485)</u>	<u>(259,670)</u>
	<u>(382,459)</u>	<u>(429,138)</u>
扣減後的資本基礎總額	<u>10,577,575</u>	<u>9,943,644</u>
	半年結算至 30/06/2004 (未經審核)	半年結算至 30/06/2003 (未經審核)
流動資金比率	<u>67%</u>	<u>75%</u>

流動資金比率是根據銀行業條例第四附表以本銀行及上商財務有限公司本財政期間之六個曆月之平均流動資金比率以簡單平均法計算出來。

子 客戶貸款總額以交易對手所在地分類，或如果貸款是由另一人士擔保而其所在地有別於該交易對手時，則以該擔保人所在地分類：

	總貸款		不履行貸款		逾期貸款	
	30/6/2004	31/12/2003	30/6/2004	31/12/2003	30/6/2004	31/12/2003
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
香港	25,974,000	23,356,000	537,000	592,000	129,000	159,000
北美洲	3,730,000	3,805,000	-	-	-	-

丑 跨國債權

跨國債權包括按交易對手之所在地及類別所分類如下之銀行及其他金融機構結存與存款、國庫券、放款、商業票據、持有之存款證及證券投資（一般而言，認可機構只有在下述情況下才可轉移風險，有關貸款的債權獲得並非交易對手所在地的國家的一方擔保，或該債權的履行對象是某銀行的海外分行，而該銀行的總辦事處並非設於交易對手的所在地）：

二零零四年六月三十日

	銀行及其他	公營機構	其他	合計
	金融機構 (未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
不包括香港在內之亞太區	4,901,000	-	491,000	5,392,000
北美洲	5,086,000	3,376,000	432,000	8,894,000
西歐	16,873,000	-	420,000	17,293,000

二零零三年十二月三十一日

	銀行及其他	公營機構	其他	合計
	金融機構 (未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
不包括香港在內之亞太區	6,010,000	-	546,000	6,556,000
北美洲	6,288,000	2,350,000	710,000	9,348,000
西歐	19,849,000	97,000	828,000	20,774,000

寅 持有之收回資產

	30/6/2004	31/12/2003
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
收回資產	10,630	13,270

為變現而收回作抵押之資產繼續列帳為貸款。變現該等收回資產預期所得之金額少於貸款結欠金額之差額均作提撥。

卯 外幣風險額

二零零四年六月三十日

	現貨資產 (未經審核) 港幣千元	現貨負債 (未經審核) 港幣千元	遠期買入 (未經審核) 港幣千元	遠期賣出 (未經審核) 港幣千元	長 / (短)倉 淨額 (未經審核) 港幣千元
美元	33,061,000	(28,487,000)	2,815,000	(2,294,000)	5,095,000
英鎊	1,842,000	(1,851,000)	80,000	(41,000)	30,000
加拿大	1,768,000	(1,774,000)	31,000	(25,000)	-
其他貨幣及黃金	5,584,000	(5,547,000)	1,631,000	(1,657,000)	11,000
	<u>42,255,000</u>	<u>(37,659,000)</u>	<u>4,557,000</u>	<u>(4,017,000)</u>	<u>5,136,000</u>

二零零三年十二月三十一日

	現貨資產 (未經審核) 港幣千元	現貨負債 (未經審核) 港幣千元	遠期買入 (未經審核) 港幣千元	遠期賣出 (未經審核) 港幣千元	長倉淨額 (未經審核) 港幣千元
美元	34,048,000	(29,567,000)	2,976,000	(2,795,000)	4,662,000
英鎊	1,805,000	(1,794,000)	80,000	(48,000)	43,000
日元	324,000	(128,000)	203,000	(386,000)	13,000
其他貨幣及黃金	7,563,000	(7,541,000)	1,629,000	(1,632,000)	19,000
	<u>43,740,000</u>	<u>(39,030,000)</u>	<u>4,888,000</u>	<u>(4,861,000)</u>	<u>4,737,000</u>

辰 遞延稅項

香港業務所產生之遞延稅項均用百分之十七點五之課稅率 (二零零三年：百分之十七點五) 以負債法將所有短暫時差作計算提撥，而海外之遞延稅項均以本集團業務所在國家現行適用之課稅率計算。遞延稅項 (負債) / 資產之變動如下：

(一) 遞延稅項負債

以下之遞延稅項負債已包括於「其他帳項及準備金」內。

	呆壞帳之 一般準備 (經審核) 港幣千元	加速 稅項折舊 (經審核) 港幣千元	儲備 (經審核) 港幣千元	其他 (經審核) 港幣千元	合計 (經審核) 港幣千元
於二零零四年一月一日	78,860	(12,127)	(219,037)	(9,115)	(161,419)
已於損益帳貸記 / (支取) (附註二)	5,251	1,474	-	(79)	6,646
轉至稅項提撥	-	-	-	9,000	9,000
已於儲備貸記	-	-	22,981	-	22,981
於二零零四年六月三十日	<u>84,111</u>	<u>(10,653)</u>	<u>(196,056)</u>	<u>(194)</u>	<u>(122,792)</u>
	呆壞帳之 一般準備 (經審核) 港幣千元	加速 稅項折舊 (經審核) 港幣千元	儲備 (經審核) 港幣千元	其他 (經審核) 港幣千元	合計 (經審核) 港幣千元
於二零零三年一月一日	64,484	(7,673)	(200,944)	(4,914)	(149,047)
已於損益帳貸記 / (支取)	14,376	(4,454)	-	(4,201)	5,721
已於儲備支取	-	-	(18,093)	-	(18,093)
於二零零三年十二月三十一日	<u>78,860</u>	<u>(12,127)</u>	<u>(219,037)</u>	<u>(9,115)</u>	<u>(161,419)</u>

辰 遞延稅項 (續)

(二) 遞延稅項資產

以下之遞延稅項資產已包括於「其他帳項」內。

	呆壞帳之 一般準備 (經審核) 港幣千元	加速 稅項折舊 (經審核) 港幣千元	其他 (經審核) 港幣千元	合計 (經審核) 港幣千元
於二零零四年一月一日	29,380	(2,252)	2,809	29,937
已於損益帳(支取)/貸記 (附註二)	(712)	351	(1,028)	(1,389)
匯兌差額	200	(32)	7	175
	<u>28,868</u>	<u>(1,933)</u>	<u>1,788</u>	<u>28,723</u>
於二零零四年六月三十日	<u>28,868</u>	<u>(1,933)</u>	<u>1,788</u>	<u>28,723</u>

	呆壞帳之 一般準備 (經審核) 港幣千元	加速 稅項折舊 (經審核) 港幣千元	其他 (經審核) 港幣千元	合計 (經審核) 港幣千元
於二零零三年一月一日	27,831	(1,894)	160	26,097
已於損益帳貸記 / (支取)	1,417	(267)	2,659	3,809
匯兌差額	132	(91)	(10)	31
	<u>29,380</u>	<u>(2,252)</u>	<u>2,809</u>	<u>29,937</u>
於二零零三年十二月三十一日	<u>29,380</u>	<u>(2,252)</u>	<u>2,809</u>	<u>29,937</u>

本期間於股東權益儲備內(貸記)/支取之遞延稅項如下：

	半年結算至 30/6/2004 (經審核) 港幣千元	半年結算至 30/6/2003 (經審核) 港幣千元
於股東權益之儲備		
- 行產重估儲備	(3,058)	17,488
- 投資重估虧絀	<u>(19,923)</u>	<u>2,907</u>
	<u>(22,981)</u>	<u>20,395</u>

本財政期間有港幣壹佰零柒萬柒仟元(二零零三年：壹佰壹拾萬零陸仟元)之遞延稅項已於股東權益內之行產重估儲備轉撥至保留溢利；此代表行產實際折舊與其以歷史成本折舊之差額之遞延稅項。

業務概況

上海商業銀行（「本集團」）二零零四年上半年的業績表現非常理想，綜合股東應得溢利較去年同期上升百分之三十九。本集團二零零四年上半年的淨利息收入較去年同期增加百分之六點五，其他營業收入則增加百分之二十七點四，主要由於來自證券業務及銷售各項財富管理產品的服務費及佣金收入增加所致。期內，本集團營業支出較去年同期增加百分之九點五，而提存呆壞帳準備則下降百分之八十。

內地正進行的宏觀經濟調控，令二零零四年下半年經濟及工商業前景增添了不明朗因素。雖則如此，本集團仍將致力增加服務費及佣金收入，亦會繼續努力提高淨利息收入。一如過往，本集團在審慎爭取新放款生意的同時，亦會小心監控現有客戶的帳情。此外，本集團將會繼續招聘更多合適的人手及提升員工質素。

遵從財務資料披露建議之聲明

上述之資料乃根據並全面遵從由香港金融管理局於二零零二年十一月八日所發出之「本地註冊認可機構披露中期財務資料」內所載之建議而編製。